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Ьамдиёрони азиз!

  Мардуми шарафманд ва меьнатыарини ноьия!
  

  Ьамасола дар саросари кишвари соьибистиылоли мо
Иди саиди Ыурбон чун иди аждодц ва садоыату
меьрубонц, жиьати аржгузорц ба арзишьои
башард=стонаи дини мубини Ислом тажлил карда
мешавад.
  Ин р=зи муборак барои ьар як фарди жомеа иди
муътабар ва гиромц аст. Зиёда аз 1400 сол ин жониб
ьамаи мусулмонони олами ислом ин идро ьамчун иди
хайру саховат, иди некию вафодорц, д=стиву рафоыат
ыайд мекунанд. Аз ин лиьоз ьамаи Шумо ва кули
сокинони ноьияро ба муносибати фарорасии иди саиди
Ыурбон табрик намуда, бароятон тандурустиву
сарбаландц, файзу баракати зиндагц ва р=згори нек
орзумандам. 
  

       Имр=зьо мардуми ноьия дар асоси дастуру супоришьои Пешвои муаззами миллат ба
ободкориву созандаги машщул буда, кушиш намуда истодаанд, ки жашни 27-солагии
Истиылолияти давлатиро бо дастовардаьои назаррас тажлил намоянд. 

  

Мавриди зикр аст, ки мардуми ноьия соли жорц зиёда аз 1 миллион сомониро барои
ободкориву созандагц сарф намуданд.

  

Шукронаи Истиылолияти давлатц ва шукронаи ваьдати миллц мекунем, ки имр=з бо
сиёсати хирадмандонаи Асосгузори сульу ваьдати миллц-Пешвои миллат, Президенти
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Жумьурии Тожикистон муьтарам Эмомалц Раьмон мардуми кишвар озодона ба тоату
ибодат машщул буда, дар масжидьо намозьои худро мегузоранд. 

  

Чи тавре, ки Асосгузори сульу ваьдати миллц Пешвои миллат, муьтарам Эмомалц
Раьмон ба муносибати иди саиди Ыурбон ыайд намуданд, «Мусулмонони кишвари мо, ки
пайрави мазьаби муътадилу таьаммулгарои ьанифц мебошанд, ба дини мубини ислом ва
суннатьои он ьамчун нишонаи имондорц, василаи покии маънавц ва одобу ахлоыи
ьамида арж мегузоранд.

  

Зеро дини ислом ва мазьаби ьанафия тайи садсолаьои зиёд ба ташаккули маънавц ва
такмили фарьанги диндории мо мусоидат кардааст.

  

Мардуми мусулмони мо зимни тажлили иди Ыурбон р=ьи гузаштагонро ёдовар
мешаванд, манзили оньоро зиёрат мекунанд ба аёдати оилаьои азодор мераванд ва
амальои хайру савобро ижро менамоянд».

  

Иди Ыурбон аз жумлаи азизтарин маросимьои суннатии мардуми мусулмон буда,
воыеан ба маромьои инсонд=стию мурувват ва сульхоьиву меьрубони бунёд ёфтааст. Аз
баракати Истиылолияти давлатц имр=з мардум фаризаьои асосии иди шарифи
Ыурбонро озодона ва бемамониат адо менамоянд. Дар баробари ба жо овардани аькоми
ид ба аёдату табрикоти пайвандону наздикон, беморону пиронсолон ва зиёрати
марыади гузаштагон рафтан, ба азодорон изьори ьамдардц кардан ва муьимтар аз ьама

чи тавре, ки Асосгузори сульу Ваьдати миллц, Пешвои миллат Президенти Жумьурии
Тожикистон муьтарам Эмомалц Раьмон ьидоят менамоянд ба дармондагону ниёзмандон,
ашхоси камбизоат, ятимону маъюбон хайру эьсон намудан ба ьукми анъана
даромадааст. Зеро щояи асосии дини мубини ислом эьтиром кардани инсоньо ва
одамият мебошад.

  

Пайщамбари ислом Ьазрати Муьаммад салалоьу алайьи вассалам дар як ьадиси
мубораки худ фармудаанд: «Аввал чизе, ки худованди таъоло дар тароз=и амал
мениьад, ахлоыи нек ва саховат аст».

  

Бузургони адабиёти оламшумули мо бошанд, ба даст овардани дили м=ъминонро ба
ьажжи Акбар баробар донистаанд.
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Ьамзамон бо ин, дар давраи омодагц ба иди саид ьазорон нафар сокинони мамлакат аз
он жумла, 35 нафарашон аз ноьия фаризаи ьажро, ки аз жумлаи рукньои панжгонаи
дини ислом маьсуб меёбад, ба жо меоранд. 

  

Умедворем, ки оньо баъди ьаж бо дилу нияти пок ба Ватан баргашта, дар тарщиби
суннатьои неки ватандорц, ободии диёри хеш, одобу ахлоы ва рафтори ьамида саьми
босазо мегузоранд. 

  

Имр=з давлат ва Ьукумати Тожикистон барои ьар як фарди жомеа тамоми шароиту
имкониятьоро фароьам овардааст, ки ба хотири беьтар гардонидани сатьи нек=аьволии
худ, пешрафти давлат ва ободии Ватани маьбубамон софдилона заьмат кашида, дар
таъмини ьаёти осудаи сокинони мамлакат фаъолона иштирок намояд ва дар ин амри
хайр саьми ватанд=стонаи хешро гузорад.

  Бори дигар иди саиди Ыурбонро ба тамоми сокинони
ноьия табрик гуфта, бароятон саломатц, бахту саодат,
барори кор ва ьамаи хушиьои зиндагиро орзу
менамоям.
  

  

Ид муборак ьамдиёрони азиз!
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